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OFICIALUS PRANEŠIMAS
Praeitas SLA. 48 Seimas, įvykęs (birželio 28-30 ir liepos 

1-2 dienomis 1954 m. WJilkes Barre, Pa. buvo nutaręs jam pa
tiektą naują SLA Konstitucijos projektą perduoti SLA Pildo
mąja! Tarybai ir naujai išrinktai SLA Įstatų Komisijai, įpa
reigojant projektą bendrai išstudijuoti ir suderinti su veikian
čia SLA Konstitucija ir taip pertvarkytą SLA Konstituciją 
priduoti sekančiam SLA Seimui apsvarstyti ir priimti. Kar
tu SLA 48 Seimas priėmė įnešimą, kad pertvarkytos SLA 
Konstitucijos projektas butų paskelbtas organe Tėvynėje ang
lų ir lietuvių kalbomis šešis mėnesius prieš sekantį SLA Sei
mą.

Vykdydama šį SLA 48 Seimo nutarimą SLA Pildomoji 
Taryba buvo pavedusi pertvarkytos SLA Konstitucijos pro
jektą išdirbti skirtai Komisijai iš SLA Prezidento K. J. Kali
nausko ir SLA "Sekretoriaus M. J. Viniko ir tokį savo projektą 
suderinti su SLA Įstatų Komisijos pagamintu projektu.

Tokis dviejų pertvarkytos SLA Konstitucijos projektų su
derinimas jau atliktas ir SLA Pildomoji Taryba savo šių me
tų gruodžio mėn. įvykusiame suvažiavime naujai pagamintą 
SLA Konstitucijos projektą apsvarstė ir priėmė. Projektas 
yra pagamintas anglų ir lietuvių kalbomis. Naujas SLA Kon
stitucijos projektas pradėtas spausdinti anglų kalba šiame 
Tėvynės numeryje, o lietuvių kalba seks po to.

SLA nariai ir kuopos, kurios turėtų prie projekto savų 
pakeitimų — papildymų arlba išbraukimų — malonėkite pri
duoti tokius pakeitimus, pasiunčiant juos kiek galima greitu 
laiku SLA Įstatų Komisijai ir SLA Sekretoriui, kad pasiūly
tos pataisos galėtų tilpti Tėvynėje 30 dienų prieš ateinantį SLA 
Seimą kaip tai numato SLA Konstitucijos XIX straipsnio 2-as 
paragrafas.

Dr. M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

Pavergtų Jungtinių Tautų Programa
^Žygiai Ryšium su Ženevos Konferencija

(Tęsinys iš num. 49) 
\ Dėl / Sovietų nusistatymo 
Ženevos konferencija priėjo 
mirties tašką. Tatai kaip tik 
įgalina Vakarus imtis pozyty- 
vos iniciatyvos tarptaut:nei 
organizuoti. Pirmiausia turi 
būti pažadinta iš taikaus sam
būvio iliuzijų viešoji tarptau
tinė opinija. Ji turi susigy
venti su mintimi, kad tikra 
taika gali pareikalauti iš lais
vojo pasaulio aukų, gal net 
labai didelių. Toliau, turi bū
ti atgaivintas visų Sovietų 
pavergtųjų tautų, taip pat ir 
rusų tautos, pasitikėjimas 
Vakarais, kad jie laikysis sa
vo skelbiamų aukštų princi
pų.

Tikra taika tarp tautų yra 
įmanoma tiik kai ji bus sutar
ta tų tautų atstovų. Ženevo
je tik Vakarų Galybių vy
riausybės buvo teisėtos savo 
tautų reprezemtantės. Sov. 
Sąjungos vyriausybė visą lai
ką yra karo padėtyje su Sov. 
Sąjungos tautomis. Su tokiu 
partneriu Vakarai negali su
kurti taikos. Siekdami taikos 
su Rytais/ Vakarai turi atsi
remti bendradarbiavimu su 
Kremliaus'pavargtom is Rytų 
Europos tautomis, neišski
riant nė rusų tautos. Tik ben
dromis laisvųjų ir pavergtų
jų tautų moralinėmis bei ma
terialinėmis pastangomis ga
li būti ,pasiekta ir užtikrinta 
teisinga taika laisvėje. •

Laisvasis pasaulis turi įsi
sąmoninti, kadMaskvos kon
troliuojamas ir rikiuojamas 
tarptautinis komunizmas sa
vo tikslo — užvaldyti visą 
pasaulį — nėra nei pakeitęs, 
nei atsisakęs, ir kad pirmąja 
tikresne proga tam tikslui 
pasiekti sovietinis komuniz
mas nevengs ir karo priemo
nių. Laisvasis pasaulis turi 
suprasti, kad dabartinė tarp
tautinė įtampa ir naujo karo 
grėsmė yra išimtinai Sov. 
Sąjungos užgrobimų padari
nys, ir kad atominio amžiaus 
pavojai žmonijai ir jos civili
zacijai eina ne tiek iš masi

nę mirtį nešančiųjų įtaisų, 
ikiek iš paties žmogaus as
mens. Todėl valstybės ir val
džios turi būti kontroliuoja
mos, kad tų žmonijai pavo
jingų įtaisų žmonių naikini
mui nevartotų.

PJT leidinyje pabrėžiama, 
kad tikros taikos planas pri
valo :

— 1. Asmens teisių ir val
stybių teisių bei pareigų at
žvilgiu naujo įtikinančio Va
karų civilizacijos principų pa
tvirtinimo, neišskiriant nė 
Vakarų demokratijų deklara
cijos, kad jos šiais principais 
grįš naująją teisę.

— 2. Projekto konkretaus 
sprendimo, kuris įgalintų tų 
principų sąžiningą vykdymą 
kaip patvarios taikos laidą. 
Ženevos diskusijose išryškėję 

,principai ir Vakarų Galybių 
planas dėl laisvų rinkimų Vo
kietijoje Vakarų demokrati
joms suteikia visų pavergtų
jų valstybių nepriklausomy
bės ir laisvės atstatymo kon
krečiai programai tinkamų 
elementų.

— 3. Projekto sudaryti pa
stoviam mechanizmui, prirei
kus esamai padėčiai taikiu 
budu pakeisti ir projekto me
chanizmui, prireikus tarptau
tinius įstatymus vykdyti jė
ga.

— 4. Konkretaus ir pavei
kaus plano ginklavimuisi ir 
ginkluotoms pajėgoms apri
boti <bei kontroliuoti.

— 5. Vakarų demokratijų 
iškilmingo užtikrinimo, kad, 
įvykdžius taikos programą, 
dabar skiriamos naikinimo 
įtaisoms gaminti energija ir 
lėšos bus skiriamos, prezi
dento Eisenhowerio žodžiais 
tariant, “naujos rūšies ka
rui, totaliniam karui ne prieš 
žmogųnpriešą, bet prieš žmo
gaus priešą: prieš žiaurias 
neturto bei skurdo jėgas”.

Laisvojo pasaulio viešoji 
opinija akivaizdoje. tikros 
tarptautinės padėties, akivaiz
doje realaus taikos progra
mos supras, kad demokrati-

Pranešimas
Visuomenei

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto pasita
rimuose su Vyriausiojo Lietu
vos Išlaisvinimo Komiteto pir
mininku Jonu Matulioniu, 
Chicagoje, gruodžio 17 ir 19 
dienomis, buvo apsvarstyta 
visa eilė Lietuvos laisvinimą 
ir bendradarbiavimą liečian
čių klausimų.
Nuoširdžioj atmosferoj ėju

siuose pasikalbėjimuose buvo 
pasiekta visiško susipratimo 
ir susitarta bendradarbiauti, 
kaip ligi šiol, paliekant kiek
vienam šių veiksnių tokią pat 
veiklos sritį ir apimtį, kokias 
jie turėjo per visą laiką.

Pasiremdama^ ALT suva
žiavimo vienbalsiai priimtu 
nutarimu, Vykdomasis Komi
tetas yra pasirįžęs teikti Vil
kui visokeriopą paramą* mo
ralinę ir materialinę, ir liula 
geriausios sėkmes pirminin
kui ir kitiems Vliko pareigu- 
nanvi, jų atsakingame darbe 
bei pastangose dėl pavergtos 
Tėvynės išvadavimo iš sveti
mo .jungo. j

Vyriausiojo Lietuvos Išlai
svinimo Komiteto pirminin
kas ir Amerikos Lietuvių Ta
rybos Vykdomasis Komitetas 
ragina gyvenančius Jungtinė
se Amerikos Valstybėse ir vi
same pasaulyje lietuvius lai
kytis vienybės, kad sujungto
mis jėgomis galėtume pagrei
tinti Nepriklausomybės grįži
mą ir Demokratijos atstaty
mą musų brangioje Lietuvoje.

jos arsenale yra pats galin
gasis pasaulio ginklas — lai
svė. Jau pats faktas, kad So
vietai savo užgrobimus sten
giasi dangstyti laisvės skrai
ste arba Vakarų civilizacijos 
kitais kilniais principais, liu
dija laisvės idėjos nepakeičia
mą poveikį visų . kraštų žmo
nėms. Prieš komunistų sklei
džiamą propagandą, kad pa
saulio ateitis priklauso komu
nizmui, Vakarų demokratijos 
turi pastatyti, laisvės idėją ir 
savos politikos praktika, pat- 
viytinti, kad ši laisvė yra pa
jėgi, ryžtinga, ir savo kelią 
žinanti.

Jokia kita tauta nėra užsta
čius! tiek teisingos taikos lai
svėje laimėjimui, kaip komu
nistų jungą velkančios tau
tos. Jų pirmutinis siekimas — 
tautinė laisvė ir valstybynė 
nepriklausomybė. Vakarų Ga
lybės niekad neturi pasiduoti 
kompromisų gundymams, nes 
tokia jų politikos kryptis sun
kiai pažeistų jų moralinę po
ziciją pavergtuosiuose kraš
tuose.

Šiuo savo leidiniu ir atitin
kamu komunikatu laisvojo 
pasaulio spaudai PJT siekia 
Vakarų demokratijų nusistaty
mą nuo slidaus “Ženevos dva
sios” kelio pakreipti į vienin
telį teisingos, ir patvarios tai
kos laisvėje kelią. Vt. Vt.
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SLA 70 Metų Sukak
tuvinio Vajaus Žinios

Rimtai įvertina ŠIA narystę
Naujų narių d a u g u m a s 

džiaugiasi patekę į Susivieni
jimą. Štai naujoji narė Emi
lija Lileika, gavusi praneši
mą, kad ji priimta į SLA ra
šo laišką SLA Sekretoriui ir 
sako: “Dėkoju nuoširdžiai už 
visą rūpestį priimant mane į 
savo narių tarpą ir malonius
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SUSIVIENIJAMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS
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TURIME SIEKTU DAR DIDESNIO 
VAJAUS SPARTUMO

Pildomoji Taryba teigiamai įvertino vajaus darbą. — Iš 
musą organizuotos visuomenes laukiama talkos. — Ką 
apsvarstė ir nutarė Vajaus Komisija. — Bus skiriama 
dar didesnio dėmesio naujiesiems ateiviams. — Siekia
ma atgaivinti kuopą grąžą paprotį. — Prasmingas kuo
pą darbas SLA 70 metą sukaktyje. — Kur gausiau yra 
lietuviu, iš ten laukiama daugiau naują narią. — Susi
vienijimo uždaviniams atlikti yra reikalinga visą ben
dros jėgos

Vajus stiprina musų organizaciją
Neseniai įvykusiame SLA Pildomosios Tarybos suvažia

vime tarp daugelio klausimų buvo svarstoma ir vajaus reika
lai. Taip pat naujų narių prirašymo darbus atskirai aptarė 
Vajaus Komisijos nariai: P. P. Dargis, SLA vice prezidentas, 
M. J. Vinikas, sekretorius ir dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

Pildomoji Taryba, susipažinusi su vajaus darbais, juos 
įvertino teigiamai, nes, kaip nustatyta iš gautų duomenų, vi
suomenėje plati informacija apie SLA ir kiti vajaus darbai, 
prisideda prie musų broliškosios organizacijos palaikymo, jos 

stiprinimo ir augimo. 1
■Labai palankiai Pildomojoje Taryboje buvo sutikta min

tis kviesti didžiąsias lietuvių organizacijas, turinčias didesnės 
įtakos platesnėje visuomenėje, dalyvauti SLA vykdomų dar
bų talkoje. Tokios bendros organizacijos, kuriose dalyvauja 
lietuviai be politinių pažiūrų skirtumų, atlikdamps kulturinius 
ir labdaros uždavinius, turėtų tarp savęs tampriai bendradar
biauti ir vieni kitiems padėti. Tokių darbų sritis turėtų ap
imti ir tų organizacijų plėtimą ir jų stiprinimą. Juk tikru
moje Susivienijimo augimas 'yra tų pačių lietuviškų reikalų 
stiprinimas ir plėtimas. Todėl visai nuoseklu ir pagrįsta, kad 
SLA stiprinimo darbus paremtų organizacijos, kurias galima 
sakyt, jungia tie patys patrijotiniai tikslai ir kurios savo veik
loje susilaukia SLA paramos ir naudojasi jo talkininkavimu.

Atakiram'e Vajaus Komisijos posėdyje buvo
Aptarta narių prirašymo talkos stiprinimas

Svarstant tolimesnę vajaus eigą nuspręsta spaudos ir ra- 
dijauš pagalba..nemažesniu spartumu kaip-iki šiol , ir toliau in
formuoti visuomenę apie Susivienijimą, iškeliant jo atlieka
mus darbus ir reikšmę lietuvybei, finansinį pajėgumą ir nau
das apsidraudusiems nariams.

Neišleista iš dėmesio ir naujų SLA kuopų steigimo reika
lai. Tose vietovėse, kur yra palankios sąlygos ir galimumai, 
prirašius daugiau naujų narių, jiems pageidaujant, steigti 
naujas kuopas. Ypač skatinti jaunimo kuopų sudarymą. Gre
ta viso to pasisakyta už atgaivinimą neveikiančių kuopų ir už 
sustiprinimą silpnesniųjų.

Toliau nutarta kreiptis į visus organizatorius, kad jie su
darytų ir atsiųstų iS’LA raštinei savo apylinkes sąrašus tokių 
asmenų, kurie dar nėra SLA nariais ir mažiau yra susipažinę 
su Susivienijimo darbais ir paskirtimi. Tokiems asmenims 
kurį laiką bus siuntinėjama Tėvynė. Tikimasi, kad po tokio 
paruošimo organizatoriams palengvės jų įrašymas į SLA na
rius. Įgyvendinant šį sumanymą labai patartina skirti dar 
didesnį dėmesį naujiesiems ateiviams.

Taip pat pasisakyta už atgaivinimą gražaus papročio — 
vadintis kuopom žymių asmenų vardais, kaip tai Lietuvos Di- 
džiųjų kunigaikščių, rašytojų ir kt. Pavyzdžiui, galėtų būti 
Lietuvos Kunigaikščio Gedimino SLA kuopa, Dr. Jono Basa
navičiaus SLA kuopa, Dr. Vinco Kudirkos SLA kuopa, Da
riaus ir Girėno SLA kuopa ir kitij žinomų, vardų kuopos. Be 
abejo, kad tokie istoriniai ir skambus vardai labiau tiktų di- 
desnėsėms kuopoms, turinčioms daugiau narių ir rodančioms 
didesnį veiklumą.

Kitas labai svarbus klausimas, kuris buvo aptartas Va
jaus Komisijos, yra SOLA 70 metų sukakties minėjimas kuo
pose. Tiek metų Susivienijimas sulaukia dabar prasidedan
čiais 1956 metais. Svarbu, kad kiekviena SLA. kuopa šią su
kaktį kiek galint iškilmingiau paminėtų. Minėjimo reikalais 
bus pasisakyta kituose Tėvynės numeriuose. Bet Vajaus Ko
misijai yra. labai svarbu ir ji nori atkreipti dėmesį į tai, jog

linkėjimus”. Tokiomis nuotai
komis atėję nariai be abejo
nės ir ateityje vertins savo 
dalyvavimą musų, organizaci
joje.

Šio vajaus darbininkai
Nors tikimasi, kad dar at

siras naujų organizatorių, 
bet šiandieną jų skaičius taip 
pat yra nemažas. Viso 119 
SLA narių pasižadėjo būti 
organizatoriais. Tik gaila, jog 
kai kurie savo to gražaus pa
žado dar neištesėjo, nes da
bar praktiškai organizatorių 
darbą dirba 82 asmenys. O 
kur kiti? — kai kas paklaus. 
Tur but dar rengiasi, grei
čiausia ir jie bent į vajaus 
pabaigą pajudės. Juk jie dar 
turi gražaus laiko ir gali dar

pralenkti naujų narių skaičiu
mi dabar dirbančius. O motas 
pasijudinti visiems, nes die
nos bėga ir geros progos pra
lekia pro šalį...

Geros Progos Organi
zatoriams

Švenčių ir tarpus v e n č i ų 
metu žmonės daugiau sueina 
ir svečiuojasi. Organizatoriai 
be atskirų pastangų gali už- 
megsti naujas pažintis ir. nu
matyti tuos asmenis, kuriuos 
jie prie pirmos progos vėliau 
aplankę galėtų įrašyti į Susi
vienijimą. Gerai savo parei
gas suprasdami organizato- 
toriai nei vienos progos ne
praleidžia ir visados atsime
na, kad vajaus laikas yra ne
paprastai brangus.

Vol. KXXXVI
Dar gali kiekvienas organizatorius 

laimėti speciales dovanas
Jau paskelbtas speciales dovanas dar gali laimėti 

kiekvienas organizatorius.
Paskirtos šios speciales dovanos:

Viena speciali dovana bus duodama organizatoriui atsiun
tusiam tarp GRUODŽIO 15 DIENOS ir GRUODŽIO 31 DIE
NOS, 1955 m. naujai prirašytų narių daugiausiai aplikacijų ir 
kitos dovanos bus skiriamos tam, kurio prirašytų narių ap- 
draudų suma per minėtą laikotarpį su^darys didžiausia.

Tuo budu dovanas gali laimėti net ir tie organizatoriai, 
kurie iki šiol yra prirašę mažai ar visai dar nėra prirašę nau
jų narių, nes, kaip minėta, skirstant laimėjimus bus imama 
dėmesin tik tų dviejų savaičių laikotarpy pateikti rezultatai, 
neatsižvelgiant į vajaus duomenM gautus iki gruodžio 15 d., 
1955 metų.

Todėl dar kartą kviečiame sukrusti visus organizatorius 
ir metams baigiantis aplankyti numatytus aplikantus, baigti 
pildyti ir tvarkyti visas turimas aplikacijas ir jas išsiųsti per 
nurodytą laikotarpį.

SLA 70 Metų Sukaktuvinio Vajaus Komisija.
----------- o-----------

Nuo vajaus pradžios organizatoriai prirašė naujus narius:
Organizatorius: Kuopa: Vietove: NaujiL

nariai:
J. Aymanas, 38 kuopa, Brooklyn, N. Y. 37
P. S. Rindokas, 185 kuopa, E. Chicago, Ind. 30
Dr. P. Dagys, 126 kuopa, New ^ork, N. Y. 28
J. Juodviršis, 123 kuopa, Montreal, Ont. 23
B. Keblaitienė, 352 kuopa, Detroit, Mich. 17
P. Gribas, 217 kp., Chicago, UI. 17
J. Sarapnickas, 278 kp., St. Catrarins, Ont. 16
J. Jokubynas, 236 kuopa, Toronto, Ont. 15
O. Biežienė, 322 kp., Chicago, Ill. 14
A. Pocius, 77 kp., Rockford, Hl. 13
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 12
A. Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa. 11
J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass. 9
K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 9
A. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y. 8
K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Ont. 7
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III, 6
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 6
Z; Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 6
A. Zdanis, 14 kp., Bedford, Ohio 5
A. Šimkūnas, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 5
J. Bivainis, 322 kp., Chicago, Ill. 5
J. T. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 5 
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 4
M. Starinsky, 64 kp., Baltimore, Md. 4
P. Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif. 4
A. N. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill. 4
J. Šileikis, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 4
S. Mockus, 43 kp., Dorchester, Mass. 4
A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 3
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 3
A. G. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 3
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, UI. 3
A. M. Augunas, 333 kp., Oakdale, N. Y. 3
M. Klimas, 285’ kp., Linden, N. J. 3
M. Zorskiutė- 207 kp., Manchester, Conn. 3
V. Plein, 173 kp., Lowell, Mass. 3
L. Sperauskas, 126 kp., New York, N. Y. 3
J. Gulkinienė, 136 kp., Cleveland, Ohio 3
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Ont. 3
K. J. Semaška, 352 kp., Detroit, Mich. , 2
A. Tunkevičienė, 7 kp., Pittston, Pa. 2
V. A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio 2
P. Macys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 2
J. M. Buchinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2
J. Kavaliauskis, 50 kp., Johnson City, N. Y. 2
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 2
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 2
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 2
P. Bukšnaitis, 126 kp., New York, N. Y. 2 v
J. Plečkaitis, 247 kp., Aliquippa, Pa. 2
A. Miliauskas, 299 kp., Rumford, Me. 2
M» F. Jokubynienė, 236 kp., Toronto, Ont. 2
O. Ladykienė, 158 kp., Springfield, Ill. 2

tos sukakti.es proga kuopos pasistengtų gauti daugiau naujų 
narių. Tai bus labai prasmingas ir tikras darbas, atliktas 
musų organizacijos 70 metų sukaktyje.

Vajaus Komisija, peržvelgus kiekvienos kuopos atliktus 
vajaus darbus ir pasiektus rezultatus, priėjo išvados, kad vie
tovės, kuriose gausiau gyvena lietuvių, turėtų skirti dar dau
giau dėmesio naujų narių prirašymo reikalams, nes jos turi 
didesnius galimumus nei kuopos, esančios mažose kolonijose. 
Tuo tikslu į tokių vietovių organizatorius bus kreiptasi su 
konkrečiais siūlymais.

Vajaus uždaviniams įgyvendinti
Visi turime jungtii į bendrą darbą

Suminėtieji darbai jau yra atliekami. Tačiau Vajaus 
Komisija juos aptardama ir iškeldama nori priminti kuopom, 
kokia kryptimi ir priemonėm turi būti vykdoma tolimesnėr va
jaus eiga, . Tai nėra lengvas uždavinys ir jo atlikimui yra rei
kalingos visų kuopų jėgos ir plati talka.

Dabar atėjo pats metas dar daugiau sukrusti SLA orga
nizatoriams, kuopų valdyboms ir veikėjams. Prasideda tinka
miausias ir palankiausias organizatorių darbui laikotarpis, 
nes informacija apie SLA jau yra pasiekusi plačią visuomenę. 
Su didesniu stropumu išnaudokime šį laikotarpį, nes iki va
jaus pabaigos laiko liko neperdaugiausiai. Todėl pasistenki
me atlikti tuos darbus, kuriuos suplanavo ir nurodo Vajaus 
Komisija. Geresni vajaus vaisiai sustiprins Susivienijimą, su
teiks didesnes naudas nariams ir pačiai viuomenei.

/
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liau savaitė laiko prieš laikraščio 
išleidimą.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite žono numeri.

( MUSŲ 'REIKALAI

Dėkojame už kalėdinius 
sveikinimus

Tėvynės Redaktorius ir Su
sivienijimo Sekretorius kalė
dinių švenčių proga nuo kuo
pų pareigūnų, veikėjų ir bi
čiulių gavo tiek sveikinimų, 
kad neįmanoma visiems as
meniškai atsakyti ir padėko
ti. Todėl visiems prisiuntu- 
siems sveikinimus ir gerus 
linkėjimus viešai dėkojame ir 
linkime Laimingų Naujų Me
tų.

Nauji Metai, nebaigti 
darbai

) Su gruodžio mėnesio pas- 
,/ kutinę diena, baigiasi 1955

metai, bet su jais nesibaigia 
pradėtieji darbai. Vienas iš 
nebaigtų darbų yra musų or
ganizacijos 70 metų sukakvi- 
nis vajus. Tai yra didelis ir 
musų organizacijai naudą ne
šantis darbas. Vajus, kaip 

\ visiems žinoma, tęsis iki bu- 
\ sinčio seimo, kuris įvyks pir- 
j mą savaitę liepos mėnesio.
/ Per praėjusį vajaus laiką 

kuopų organizatoriai ryžtin
gai dirbo ir prirašė nemažai 
narių, už ką jiems nuoširdžiai 

I dėkojame. Tuo pat kartu pra-
/ šome visus organizatorius dar

ryžtingiau padirbėti per li
kusį vajaus laiką, kad jam 
užsibaigus galėtume darbo 

/ vaisiais pasidžiaugti.

Laikas ruoštis prie 
Susivienijimo seimo

Musų organizacijos dvime- 
_tinis seimas įvyks liepos mė

nesio pradžioje, tad visai ne
pajusime kaip jis ateis. To
dėl pradėdami Naujus Metus, 

. pradėkite ruoštis prie seimo, 
— kad kiekviena kuopa galėtų 
—pasiųsti delegatus ją atsto

vauti. Iš anksto prie seimo 
Vairuosiantis, tas galima pada

ryti, tik reikia noro. Kurios 
v "kuopos neturi ižduose pinigų, 

privalo surengti kokio nors 
pobūdžio pokylį ir padidinti 
iždus, kad turėtų kuo delega
tams keliones apmokėti.

? Kuopų pareigūnai privalo 
apie tai pagalvoti ir tuojau 

^^^pradėt darbą, nes laiko neper- 
daugiausia beliko.

Kuopos pradeda ruošti 
parengimus

Prasidėjus Naujiems Me
tams, Susivienijimo kuopos 
pradėjo rūpintis savo organi
zacijos reikalais ir ruošti į- 
vairius parengimus. Vienų 
kuopų pareigūnai stengiasi 
suruošti įspūdingus pobūvius 
paminėjimui musų organizaci
jos 70 rtietų gyvavimo sukak
tį, kitos ruošia pobūvius ge
resniam susipažinimui narių 
ir nepriklausančių lietuvių 
štipažindinimui su Susivieniji
mo atliktais ir dabar atlieka
mai darbais lietuvybės ir 
Lietuvos labui. Tai girtini 
kuopų pareigūnų darbai, nes 
jie yra naudingi musų organi
zacijai ir visiems lietuviams.

SLA Reikalai ir Veikla
SLA JUNGIA VISUS LIETUVIUS

Detroit, Mich. — Gruodžio' 
mėn. 4 dieną įvykusiame SLA 
352 kuopos susirinkime iš
rinkta 1956 metams šio są
stato valdyba:

Pirm. F. Motuzas,
Vice pirm. A. Norus,
Sekr. ir koresp. I. Katinė

lis,
Finansų sekr. Z. Januškevi

čienė,
Finansų sekr. padėjėjas P. 

Vencelevičius,
Iždininkas Kęstutis Am

brose,
Iždo globėjai M. Brazaus

kienė ir A. Miškinis,
Tvarkdariu A. Strazdas.
Organizatoriais išrinkti šie 

žinomi asmenys: B. Keblai- 
.tienė, K. Semaška ir Balčiū
nas, o kuopos gydyt, dr. E. 
Gurskis ir dr. M. Miškinis.

Kadangi sekantieji metai 
yra sukaktuviniai, šeiminiai 
ir Detroite įvyks sekantis 
SLA Seimas, kurio suruoši
mu ši kuopa kaip didžiausia 
turės daugiausia rūpintis, to
dėl labai svarbu kaip šias pa
reigas naujoji valdyba atliks. 
Pasakyti iš anksto sunkoka. 
Tačiau tikėkime, kad viskas 
bus atlikta puikiausiai. Ir štai 
dėl ko. Pirmiausia visi valdy
bos nariai savo pareigose ne
be naujokai. Jie daugiau ar 
mažiau turi visuomeninio pa
tyrimo, pora net veteranų 
(F. Motuzas ir P. Vencelevi
čius) atšventusių 25 metus 
nuolatinio darbo kuopos val
dybose.

Paminėtas ir A. Miškinis, 
kuris per daugelį metų nenu
ilstamai ir gražiai dirba nau
dingą lietuvybės palaikymo 
bei SLA darbą. Vien tik šioje 
kuopoje jau arti 15 metų be 
pertraukos sąžiningai eina 
iždo globėjo pareigas. Anot 
vieno buv. kuopos pirm., jis 
dirba kaip skaičiavimo maši
na. Todėl nenuostabu, kad tu
ri kuopos narių didelį pasiti
kėjimą.

Vertinant šio sąstato val
dybą reikia pasidžiaugti, kad 
pirmininko pareigas kuopos 
narių prašomas sutiko eiti F. 
Motuzas, kuris visų Detroito 
lietuvių tarpe be pažiūrų skir
tumo aukštai vertinamas. 
Naujoji valdyba proporcingai 
atstovauja čia gimusius ir au-; 
gusius, seniau bei naujai at
važiavusius, nes visų yra po 
3 atstovus. Tačiau nemanyki
te, kad tas daryta sąmonin
gai : išėjo visai atsitiktinai. 
Tas tik ryškiai parodo, kad 
SLA darbe mes puikiai visi 
sugyvename, nes neieškome 
kas mus skiria, o žiūrimei 
kas mus jungna.

Šiame gausiame susirinki
me buvo pristatyti du nauji 
nariai. Vienas jų K. L. Ku- 
lešius, 4 mėn amžiaus. Tai 
jau antros kartos šio krašto 
lietuviukas. Jis yra anūkas 
mums gerai pažįstamos Kule- 
šienės, kuri piknikuose bei 
kit. kuopos parengimuose pa
gamina gardžių užkandžių. Ji 
pati' savo anūką ir prirašė. 
Tai graži jos Kalėkinė davo- 
na sunui, kuopai ir visam S. 
L. A. Laukiame daugiau to
kių pavyzdžių.'

Antrasis narys yra K. Vei
kutis. Tai tikrai draugiškas 
ir malonaus budo vilnietis. Jis 
maloniai sutiko būti SLA tik
ru nariu, ir kiek sąlygos leis 
prisidėti prie veiklos. Gi jam 
visuomeninis darbas ne sveti
mas. Jau kelinti metai iš ei
lės sėkmingai dirba Vilniečių 
Sąjungos skyriaus valdyboje. 
Be to, vadovauja LAS veiki
mui musų mieste. Taip pat 
gausiai rašo spaudoje, ir yra 
“Laisvosios Lietuvos” ben
dradarbis bei korespondentas. 
Sutinkant šį veiklų ir energin
gą kuopos narį tenka ne tik

pasveikinti, bet kartu ir pasi
džiaugti, kad musų SLA yra 
toji organizacija, kuri jungia 
visokių įsitikinmų lietuvius 
gražiam ir darniam tautiš
kam darbui.

Baigdamas noriu nariams 
priminti, kad sekantis musų 
kuopos susirinkimas įvyks 
1956 m. sausio 1 dieną. Taip, 
tikrai per N. Metus. Kadan
gi su N. Metais pradėsime 
nepaprastus, o sukaktuvinius 
metus, tai ir pradėsime ne pa
prastą, o iškilmingą dieną. 
Šiame susirinkime valdybos 
nariai darys plačią 1955 me
tų kuopos apyskaitą, tai kvie
čiami visi nariai gausiai atsi
lankyti ir viens kitą pasvei
kinti su gražiais N. Metų lin
kėjimais.

Visiems broliams ir sesėms 
SLA nariams bei pareigū
nams linksmų Kalėdų šven
čių ir laimingų Naujų Sukak
tuvinių Metų!

Ignas Kaimelis.

SLA 208 Pirmosios 
Moterų Kuopos 

Veikla
Chicago, 111. — SLA 208 

pirmosios moterų kuopos su
sirinkimas gruodžio 7 dieną 
buvo vienas iš šio meto skait
lingiausių. Narės gyvai svar
stė organizacijos reikalus, 
pristatė naujų narių ir vėliau 
įvyko kuopos valdybos rinki
mas. Vienbalsiai tapo per
rinkta dabartinė valdyba, ku
ri yra sekama:

Pirm. Ona Parker,
Vice pirm. Josephine Ošins- 

kas,
Iždininkė dr. Elizabeth Sta- 

koff-Satkauskas,
Sekr. Virginia Parker,
Fininsų sekr. Anna Jagiel- 

la,
Daktarė kvotėja dr. Lydia 

Zaleska,
Iždo globėjos — Florence 

Krause ir Amma Jakubs,
Maršalka Albina Dailidonis 

ir korespondentė N. Gugienė.
Susirinkimui pasibaigus va

karo šeimininkės ponios A. 
Jagiella, D. Vežei, M. Petro
šius ir A. Yonaites buvo pri
rengusios šaunias vaišes. Jos 
viską pačios namie pagamino, 
iškepė skanius pyragus ir tt., 
taip kad turėjome tikrą (puo
tą. Prie to dar atsilankė Ka
lėdų Senelis, kuris, be to kad 
gražiai lietuviškai padainavo, 
dar ir visas susirinkusias ap
dovanojo. Vėliau buvo įvai
rus lošimai, ir čia vėl buvo 
laimėtos dovanėlės, šis, kaip 
ir visi kiti šios kuopos susi
rinkimai, buvo draugiškas, 
viešpatavo maloni Kalėdų 
nuotaika ir narės linkedamos 
viena kitai Linksmų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų skir
stėsi namon. Nare.

Springfield, 111.
Perrinkta Kuopos Valdyba 

--- I
SLA 158 kuopos valdyba 

1956 metams išrinkta šio są
stato :

Pirmininkas A. Česnienė,
Vice pirm. Ant. Urbanski,
Finansų sekr. J. Latonis, 
Iždininkas P. Kloza,
Užrašų sekr. A. Gudauskas, 
Organizatoriai A. Latukie- 

nė ir A. Krasauskas,
Kuopos korespondentas A. 

Gudauskas.
Visi minėti asmens SLA 

yra geri veikėjai, tai tikimės, 
kad 1956 metais turėsime ge
rą valdybą. #

A. Gudauskas,
SLA 158 kuopos sekr. I

Chelsea, Mass.
Iš 58 Kuopos Metinio 

Susirinkimo

Viršminėtos kuopos meti
nis susirinkimas įvyko gruo
džio mėn. 7 dieną, Labor Ly
ceum svetainėje. Kadangi bu
vo nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą ir renka
ma kuopos valdyba 1956 me
tams, tai ir narių pribuvo ne
mažas skaičius.

Susirinkimą pradėjo ir jam 
vadovavo pirm. M. Mickevi
čius. Atlikus formalumus ir 
reikalus su centru, finansų 
sekr. perskaitė visų kandida
tų vardus, norinčius kandida
tuoti į Pildomąją Tarybą. Po 
to sekė balsavimai ir balsų 
skaitymas. Pirmininkas pas
kyrė sekančius narius skaity
ti balsus: J. Kirmelevičių, E. 
Keslerienę ir S. Budvitį.

Toliau sekė kuopos valdy
bos pranešimai iš metų bėgy
je atliktų darbų. Iš praneši
mų sužinota, kad kuopa turė
jo du parengimus ir abu bu
vo sėkmingi.

Buvo atsiklausta valdybos, 
ar ji apsiims sekantiems me
tams dirbti kuopos ir visos 
organizacijos labui. Atsaky
mas buvo gal, reiškia sekan
tis susirinkimas įvezdins ir 
atliktas kriukis.

Beje, dėka pirmininko Mic
kevičiaus, po susirinkimo tu
rėjome užkandžių ir gėrimo.

F. Kesler,
SLA. 53 kuopos koresp.

Benton, III.
SLA 156 Kuopos Nariai 
Kviečiami į Susirinkimą

Kuopos sekretorius kviečia 
visus narius dalyvauti sekan
čiame 156 kuopos susirinki
me, kuris šaukiamas 1956 
metais sausio mėn. 8 dieną, 
priprastoje vietoje ir pripra
stu laiku.

Musų kuopos visi nariai 
yra geram stovy, užsimokėję 
už 1955 metus, nes pasiturin
čiai gyvena. Vienas turi val
gomų daiktų krautuvę, Anta
nina Paulavičiūtė lanko kole
giją, du ūkininkai, kiti yra 
angliakasiai ir gauna pensijas 
iki 200 dolerių mėnesiui. Kuo
pos pirmininkas dirba ligoni
nėje ir gauna neblogą atlygi
nimą. Naujų narių negalima 
gauti, nes vieni jau priklau
so, kiti nusenę, o jaunimo pas 
mus nesiranda, o treti iššikal- 
binėja, kad jiems užteks.

Musų kuopos nariai neser
ga, kad kartais ir pasitaiko 
sunegalėti, tai greitai sustip
rėja.

(Sekretorius pranešė, kad 
1955 metais į centrą pasiųs
ta $384.03.

(Sekretorė Martha Šaltis 
linki geros sveikatos visiems 
kuopos nariams 1956 metais.

Martha šaltis,
SLA 156 kuopos sekr.

Manchester, Conn.
Oficialis Pranešimas SLA

207 Kuopos Nariams

;SLA 207 kuopos metinis 
susirinkimas įvyks sausio 22 
dieną, 1956 metais, .Lietuvių 
Svetainėj, 24 Golway Street. 
Pradžia susirinkimo 2 valan
dą po pietų.

Kuopos susirinkimas turėjo 
įvyks sausio 8 dieną, bet ka
dangi Manchesterio Lietu
vių Kooperatyviškos Bendro
vės akcininkai turės susirin
kimą sausio 8 dieną, tai SLA 
207 kuopos susirinkimas nu
keliamas į sausio 22 dieną.

Kviečiami visi nariai daly
vauti metiniame suvirinkime. 
Valdyba išfluos raportą iš |

Sveikatos Skyrius .
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams I 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA | 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

j Rašo DR. S. BIEŽIS
".z.’.'.z::','] — ----------------- up———— ■■ -

Kas fra Vėžys
(Tęsinys)

Rontgeno ir radiumo spinduliai jau yra 
išgelbėję daugybę gyvybių nuo vėžio baisios 
ligos. Atomo energija, nors buvo studijuoja
ma ir skiriama karo tikslams, gali duoti žmo
nijai didžiulių naudų jos kasdieniniame gyve
nime ir net žymiai prisidėti prie vėžio ligos 
nugalėjimo. Tai daugiasia priklausys nu to, 
ar mokslininkai ir pats gyvenimas pasuks 
taikos kriptimi. Atom|inė energija kiek ji da
bar žinoma, yra tiek galinga, kad aistrūs ir 
užsispyrę diplomatai gali ją panaudoti did
žiulei katastrofai, kokios pasaulis iki šiol dar 
nėra matęs ir kokią net šiandieną sunku įsi
vaizduoti. Gi iš antros pusės, šaltu ir logišku 
protu vadovaujantis, ta pati energija gali ir 
privalo teikti didžiulių naudų žmonijai. Viena 
iš tokių naudų, reikia tikėtis ir viltis, būsianti 
vėžio gydymui ir jo nugalėjimui. Šia linkme 
dabar daroma daug mokslinių tyrimų. Gau
nami daviniai stropiai analizuojami, rekor- 
duojami ir klasifikuojami. Tačiau tikslesnio 
įvertinimo ir aiškesnių išvadų dar per anksti 
tikėtis. Vienok ir dabar galima pasakyti, kad 
gaunami rezultatai duoda pagrindo manyti, 
jog kovoje prieš vėžį iš atominės energijos 
sulauksime stipraus talkininko.

Hormonai — vadinami liaukų syvai — 
gali būti prilyginami sudėtingos mašinos vai
ruotojui, lošia be galo svarbų veidmenį, tie
sioginiai liečianti žmogaus sveikatos vienokį 
ar kitokį išsilaikymą. Jų trūkumas, ar pervir
šis tuojaus jaučiamas. Jie, dažnai jungtiną! 
vienas su kitu, tvarko žmogaus gyvybinius 
veiksmus. Užtat medicinos mokslas jais gy
vai domisi.

Iš vieno atžvilgio, reikia pasakyti, tūli 
hormonai rodo aiškų palinkimą skatinti vėžio 
atsiradimą ir jo plitimą. Gi iš kito, kaip tik 
priešingai, ypatingai priešingos lyties hormo
nai. Tikroje esmėje faktas yra, kad šiuo metu 
dar permažai jie žinomi, dar daug jų svarbių 
ir specifinių veikmių neišaiškinta, žodžiu sa
kant, šiuo laiku, ką nors tikresnio teigti visai 
negalima. Nors tiesa, kad kaikuriais atsiti
kimais hormonai sulaiko vėžio plitimą, ligo
nis kliniškai pagerėja, bet tai tik laikino po
būdžio reiškiniai. Tikresnių išgydymų hormo
nams negalima kredituoti. Nėra abejonės, kad 
ateitis tikrai išriš šią problemą. Ir kada bus

metinio veikimo, o finansinę 
atskaitą pateiks sekretorius 
ir iždininkas.

A. Biretta,
SLA 207 kuopos pirm.

Pittston, Pa.
Pakeitimai Susivienijimo 7 

Kuopos Valdyboje

Veikiau SLA 7 kuopos val
dyboj įvairiose pareigose nuo 
1913 metų, o dabar einu pa
reigas finansų, protokolų sek
retoriaus ir iždininko. Sveika
tai susilpnėjus, ilgiau šiose 
pareigose negaliu būti. Finan
sų sekretoriaus pareigas ėjau 
30 metų.

Kuopoj man ir kitiems rū
pėjo, kas sutiks būti finansų 
sekretorium. Nužiūrėjau, kad 
toms pareigoms butų tinka
ma narė Nelė Bajorienė-Tun- 
kevičiutė. Ji jau daug metų 
veikia lietuvių organizacijose 
eidama įvairias pareigas, da
bar išrinkta Wyoming Klonio 
Lietuvių Mpterų Klubo pir
mininke. Ji yra gabi, energin
ga ir pasišventusiai dirba lie
tuvių tarpe.

Kuopos susirinkime, įvyku
siame gruodžio 11 dieną, Ne
lė Bajorienė tapo išrinkta 
kuopos finansų sekretoriaus 
ir iždiningo pareigoms.

Kuopos susirinkime, sausio 
•8 dieną, 1956 metais,-ji pra
dės veikti tose pareigose.

Kuopos nariai, reikalui 
esant, turės kreiptis pas nau
ją sekretorę Nellie Bajoras, 
160 160 Seneca St., Pittston, 
Pa. .

Antanai Galinskas,
SLA 7 kuopos sekr.-iždin.

labiau suprasti hormonai, bus suprasta ir pati 
vėžio liga.

SANTRAUKA APIE VĖŽIO LIGĄ
Dar ir dabar yra žmonių, nenorinčių nie

ko girdėti apie vėžio ligą, kaip kad seniau 
apie džiovą. Jie daro labai stambią klaidą ir ■— 
neretai savo gyvybę išstato pavojum Yra kita 
žmonių rūšis, kurie informaciją apie vėžį pa
laiko kokiu tai gąsdinimu, varančiu į neri
mastį. Jie irgi labai klysta. Abeji privalo 
pakeisti savo klaidingą galvojimą, kuris nieko 
gero neteikia, o jiems patiems atneša blogo 
daug, nejučiomis leisdami net savo gyvybę 
sunaikinti.

Kai jau mateli, vėžio liga yra labai bai
si ir žiauri. Nežinėliai apie ją dažniausia ir 
daugiausia nukenčia, net paaukodami savo 
gyvybę. O tie, kurie jos bijo, manydami kad 
tiksli informacija esanti kokiu tai baugini- 
rhu, tiesiog bėga nuo didelio priešo, nuo kurio 
pabėgti negalima, šiais laikais sunku pasa
kyti, kada ir ką šis baisus priešas puls. Šito
kią, kadir nemalonią padėtį reikia visiems 
aiškiai suprasti ir įsisąmoninti.

Dabar jau yra daug žinoma apie vėžį ir 
veik kasdiena susekama naujų žinių. Tiesa, 
dar yra paslapčių, kurias, reikia tikėtis, ne
tolima ateitis galutinai išaiškins. Jau dabar 
galima net drąsiai pasakyti, kad vėžio liga 
yra tikrai išgydoma, bet ji išgydoma tik jos 
pradžioje, kada ji dar neturėjo progos ir lai
ko įleisti gilesnes šaknis, atseit, plačiai pa
sklisti po kūną. Apie tai jau nebėra jokių 
abejonių. Šios ligos išgydymas tėra galimas 
tik jos pradžioje, kada ji tebėra tik vietinio 
pobūdžio navikas. Pastarajam įsimetus į ki
tas kūno dalis, kaip jau plačiai kalbėjome 
anksčiau, gydymas kuone visada baigiasi tra
gedija, t. y. išgydyti nebėra galimybių. Šie 
faktai žinotini ir įsitėmitini visiem^. Žodžiu 
sakant, iš vėžio išgydyti dabar turime tik vie
ną ir vienintelę viltį, tai jį susekti, atpažinti, 
kuo anksčiausia ir tiksliai gydyti žinomomis 
moderninėmis priemonėmis. Kitokio kelio vi
siškai nesama. Kas 'bando ar tikisi šią itin 
svarbią problemą išrišti kitokiais būdais, tas 
visuomet smarkiai nukenčia. Žinokime, kad 
delsimas ir savęs raminimas būk tai turima 
reikalo su menkniekiu, visada baigiasi liūdno
mis pasekmėmis. Su vėžio liga nedera nei 
juoktis, nei į ją per pirštus žiūrėti.

(Bus daugiau)

Shenandoah, Pa.

Iš Susivienijimo 23 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 23 kuopos priešmetinis 
susirinkimas buvo laikomas
1955 metais gruodžio 4 die
ną, priprastoj vietoj ir pri
prastu laiku. Visa valdyba 
dalyvavo susirinkime. Praeito 
susirinkimo protokolas per
skaitytas ir priimtas.

Apkalbėjus kaikuriuos kuo
pos reikalus, buvo įvairių 
kalbų apie nominavimą kan
didatų į Pildomąją Tarybą, 
kartu perskaityti laiškai nuo 
įvairių komitetų ir nuo pačių 
kandidatų, kurie prašo už 
juos balsuoti. Tuo reikalu ga
lima butų daug prirašyti, bot 
užteks kas čia pasakyta.

Perrinkta kuopos valdyba
1956 metams. Valdyba pasili
ko ta pati, nes nebuvo iš ko 
išrinkti naują. Savu laiku 23 
kuopa buvo skaitlinga nariais 
ir veikli, bet tie laikai jau 
praėjo. Dabartinė kuopos val
dyba dar galėtų kokį parengi
mą suruošti, bet nėra kam tą 
reikalą paremti, nariai neina 
į susirinkimus, nenori eit ir 
į parengimus. Štai praeitame 
metiniam kuopos susirinkime 
buvo suruoštas pobūvis, prieš 
tai buvo korespondento pra
nešta per organą Tėvynę, kad 
po susirinkimo bus pobūvis, 
bet ir tai nedaug narių atėjo. 
Kurie dalyvavo, džiaugėsi, 
valgė, gėrė ir dėkojo paren
gimo komisijai, kad tiek daug 
visko buvo priruošta už vie
na dolerį.

Kuopos organizatorius ir 
korespondentas prašė per or
ganą Tėvynę tėvų ir motinų, 
kad savo šeimas prirašytų 
prie Susivienijimo, bet apie 
tai nieko nekalbėta. Tai di
delis narių apsileidimas,. kad 
jie nesirūpina savo lietuviška 
organizacija.

V. V., Korespondentas.

West Frankfort, Ill.
Mire Damicele Mikalauskiene, 

SLA 311 Kuopos Nare

šių metų Spalio 26 dieną 
mirė Damicelė Mikalauskienė, 
Susivienijimo 311 kumpos na
rė. Palaidota su bažnytinėmis 
apeigomis šv. Jono kapinėse, 
West Frankfort, Ill.

Velionė Mikalauskienė pa
liko nubudime vyrą Leoną 
Mikalauską, du sūnūs ir vie
ną dukterį, 3 anukus. Kilus 
iš Lietuvos, Kauno rėdybos, 
Telšių apskričio, Alsiečių pa
rapijos, Kulskių kaimo. Atvy
ko į šią šalį 1911 metais į 
East op , Pa, apsivedė su Le
onu Mikalausku 1914 metais 
ir apsigyveno Scranton, Pa. 
1917 metais persikėlė gyven
ti į West Frankfort, Ill. ir 
čia gyveno iki mirties.

Velionė buvo kuopos iždo 
globėja keletą metų, tai jai 
mirus kuopa nupirko gyvų 
gėlių vainiką.

Miela drauge, ilsėkis ra
miai šios šalies laisvoje že
mėje. Tu pas mus daugiau ne
sugrįš!, o mes pas tave anks
čiau ir vėliau ateisime.

Antanas Radžiūnas,
SLA 311 kuopos sekt.

•c _
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" SUSIVIENIJIMO KONSTITUCIJOS PROJEKTAS
Pertvarkyto^ ŠIA Konstitucijos pro

jektas bendrai paruoštas SLA Įstatų Ko
misijos narių Adv. J. R. Verbalio ir S. Ge
gužio ir SįLA Pildomosios Tarybos Konsti
tucijos Pertvarkymo Komisijos narių SLA 
Prezidento K. J. Kalinausko ir SLA Sek
retoriaus M. J. Viniko, suderintas bendra

is šių Komisijų susirinkime gruodžio men. 
10-11 dienomis, 1955 metų ir priimtas SLA 
Pildomosios Tarybos suvažiavime, įvyku
siame gruodžio 12-16 dienomis, 1955 m.

Šis pertvarkytos SLA Konstitucijos 
projektas pagamintas pasėkoje sekančių 
SLA 48 Seimo ir SLA Pildomosios Tary
bos nutarimų:

1. SLA 48 Seimo, įvykusio birželio 
8-30 ir liepos 1-2 dienomis, 1954 m., Wil
es Barre, Pa., nutarimu Seimo protokolo

No.'43-čiuoju tokio turinio:
“Svarstomas Įstatų Komisijos paruoš

tas naujas SLA Konstitucijos projektas. 
Visi trys Įstatų Komisijos nariai paaiški
na kokiu supratimu praeito Seimo nutari
mu remdamiesi ir po plačių pasitarimų su 
SLA Prezidentu K. J. Kalinausku ir SLA 
Sekretorium M. J. Viniku jie ruošė šį nau
ją SLA Konstitucijos projektą. Delegatai 
plačiai ir išsamiai diskusuodami projektą 
nurodė, kad Įstatų Komisija, be abejonės 
geriausiais norais pasitarnauti Susivieniji
mui vadovaudamiesi, paruošė ne tik naują 
Konstituciją bet ir patį Susivienijimą nau
jai perorganizuoja. Delegatai nurodo visą 
eilę stambių perdėjimų, pagrindinių SLA 
tikslų iškraipymus, organizacijai adminis
truoti aparato bereikalingą išplėtimą ir pa
branginimą ir t. t. Pagaliau A. Kriaųčialis 
įnešė, A. Chaplikas parėmė šį naujos Kons- 
įtucijos projektą perduoti SLA Pildomajai 

Tarybai ir businčiai Įstatų Komisijai, ku
rią šis Seimas išrinks, įpareigojant naują 
projektą bendrai išstudijuoti ir suderinti 
su dabar veikiančia SLA Konstitucija ir 
taip pertvarkytą SLA Konstituciją pri
duoti sekančiam SLA Seimui apsvarstyti 
ir priimti. S. C. Budvitis įnešė, O. Morey 
parėmė įnešimui papildymą, kad pertvar
kytos SLA Konstitucijos projektas butų 
anglų ir lietuvių kalbomis paskelbtas SLA 
organe Tėvynėje nemažiau šešių mėnesių 
pirm sekančio SLA Seimo. Įnešimas ir kar
tu jo papildymas vienbalsiai priimta’’.

2. SLA Pildomosios Tarybos suvažia
vimo, įvykusio liepos 2-3 dienomis, 1954 m., 
Wilkes Barre, Pa., nutarimu suvažiavimo 
protokolo No. 1-muoju tokio turinio:

“'Pildomoji Taryba bendrai su Įstatų 
Komisija svarsto sudarymą bendros komi
sijos, kuri apsvarstytų ir suderintų pra
eito Seįmo nutarimą perduotą Pildomosios 
Tarybos ir Įstatų Komisijos nuožiūrai nau
jos Konstitucijos projektą su dabar vei
kiančia SLA Konstitucija. Apsvarsčius, vi
sų vienbalsiai sutikta ir.ilutarta, kad Įsta
tų Komisija peržiūrės ' Seimo nepriimtą 
naujos Konstitucijos projektą ir jį sude
rins su dabar veikiančia SLA Konstitucija 
prisilaikydama SLA 48-to Seimo nutarimo 
No. 43. Taip pertvarkyta dabar veikian
čios SLA Konstitucijos projektą Įstatų Ko
misija priduos sekančiam Pildomosios Ta
rybos suvažiavimui, kuris įvyks sekančia
me spalio mėnesyje. Įstatų Komisija pa
ruoš pakankamai pertvarkytos SLA Kons
titucijos projekto nuorašų ir išsiuntinės 
visiems Pildomosios Tarybos nariams ne 
vėliau spalio 1 d., 1954 metų”.

3. SLA Pildomosios Tarybos suvažia
vimo, įvykusio spalio 11-13 dienomis, 1954 
m., 
mo 

New York, N. Y. nutarimu suvažiari- 
protokolo No. 26-ju tokio turinio:
“Svarstomas Įstatų Komisijos pareng- 
naujos Konstitucijos projektas. Ryšy 

šiuo reikalu perskaitomas SLA 48-to
tos 
su
Seimo nutarimas No. 43 ir poseiminio Pil
domosios Tarybos suvažiavimo nutarimas 
No. 1. Visi Pildomosios Tarybos (nariai 
projektą, individualiai yra išstudijavę ir 
savo pastabas pareiškę. (Projektą, išanali- 

žavus ir pagrindiniai apsvarsčius, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta išrinkti Pil
domosios Tarybos Komisiją iš Prezidento
K. J. Kalinausko ir Sekretoriaus M. J. Vi
niko, kuri šį projektą, Pildomosios Tarybos 
pareikštų minčių šviesoje, suderintų su ga
liojančia Konstitucija ir visais jos priedais. 
Taip peržiūrėtos ir suderintos Konstituci
jos projektą pavedama patiekti Pildomo
sios Tarybos suvažiavimui susipažinti ir 
galutinai apsvarstyti. Naujosios Konstitu
cijos projektas turi būti prirengtas ir pa
skelbtas bent šešis mėnesius prieš Seimą, 
kad nariai su juo galėtų išanksto susipa
žinti.”

4. SLA Pildomosios Tarybos suvažia
vimo, įvykusio vasario 28 ir kovo 1-3 die
nomis, 1955 m., New York, N. Y. nutari
mu suvažiavimo protokolo No. 27-ju tokio 
turinio:

“Išklausius pranešimo SLA Preziden
to K. J. Kalinausko ir SLA Sekretoriaus 
M. J. Viniko apie jų darbą reikale suderi
nimo SLA Konstitucijos sulig Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo spalio 11-15 dieno
mis, 1954 m. nutarimu No. 26, buvo įneš
ta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti 
ir toliau šį darbą atlikti tai pačiai Komi
sijai su tuo supratimu, kad Komisija, už
baigusi savo darbą, turės bendrą posėdį 
su Įstatų Komisijos nariais suderinimui 
abiejų Komisijų darbą ir suderintą darbą 
patieks artimiausiam Pildomosios Tarybos 
suvažiavimui ratifikuoti. Pildomosios Ta
rybos Komisija yra taipgi įgaliojama, rei
kalui esant, pasamdyti tokią legalią arba 
kitokią pagalbą, kuri pasirodys jos darbuo
se reikalinga”.

Naujas pertvarkytos SLA Konstituci
jos projektas paruoštas anglų ir lietuvių 
kalbomis. Šiame Tėvynės numeryje pro
jektas pradedamas skelbti anglų kalba, po 
to jis tilps lietuvių kalba. Jis bus patal
pintas ateinančio Seimo Darbų Knygoje 
kaip įnešimas svarstymui ir priėmimui S.
L. A. 49 Seimo, kuris įvyks pradžioj liepos 
mėn. 1956 metų Detroit, Mich.

SLA Konstitucijos projektas skelbia
mas SLA kuopų ir visų narių apsvarstymui 
ir padarymui pasiūlymų projekto pakeiti
mų—papildymų arba pataisymų — jeigu 
tokių atsirastų. Galimi pasiūlymai liečiant 
SLA Konstitucijos projektą privalo būti 
laiku įteikti pavidale įnešimų, SLA Įstatų 
Komisijai ir SLA Centrui, kad tokius pa
siūlymus galima butų paskelbti SLA orga
ne- Tėvynėje 30 dienų prieš ateinantį SLA 
Seimą.

M. J. Vinikas,
. SLA sekretorius.
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CONSTITUTION
of the

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
(Susivienijimai Lietuvių Amerikoje)

NAME AND LANGUAGE

This association shall he known under the name 
and title of the LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA (in Lithuanian language SUSIVIENIJI
MAS LIETUVIŲ AMERIKOJE), and its official 
language shall be the Lithuanian, but the records 

of the minutes of the meetings of the Supreme As
sembly and the Supreme Executive Board, and the 
books and accounts of the Alliance shall also be 
in the English language. This organization is not 
organized for profit and it shall have no capital 
stock.

ARTICLE I
OBJECT f

The purpose of this association is:
(a) To unite in fraternal bonds all Lithuanians 

of good moral character, regardless of sex, creed, r 
faith or politics.

(b) To cultivate the spirit of fraternal brother
hood and to practice the principles of benevolence 
and charity.

(c) To provide material aid and help to its 
sick members and also to widows and orphans of * 
deceased members.

(d) To elevate its members morally and. mental
ly and to improve their social and economic status.

(e) To promote education amongst Lithuanians, 
by publishing and circulating, scientific works, by 
organizing lectures, by establishing schools, by 
giving scholarships to its student memlbers and 
their student children, and in various other proper 
ways.

(f) To issue to adults and juveniles whole life, 
old age, endowment, or whole life combined with 
old age or endowment, limited payment life, term, 
sick, annuity and dependent benefit certificates, 
and make the specific payments in a single pay
ment or in installments.

(g) To provide and to maintain a mortuary 
fund for paying death benefits to the beneficiaries 
of deceased members, to provide and to maintain 
a sick benefit fund for aiding its sick members, to 
provide and to maintain an expense fuhd for 
paying expenses of administration, and also to 
provide and to maintain other funds which might 
be needed for the promotion of the purposes and 
objectives of this organization.

(h) To establish and maintain home or homes 
for its aged members and orphanages for the or
phans of its members.

(i) To establish and maintain grounds and 
buildings for the recreation of the young and 
old.

ARTICLE II
GOVERNING BODIES

Convention of the Supreme Assembly and Su
preme Executive Board; Supreme Assembly—Its 
Powers, Composition and Jurisdiction.

CONVENTION OF THE SUPREME ASSEMBLY
1. A supreme legislative and governing body 

shall be the Convention of the Supreme Assembly. 
The Convention of the Supreme Assembly shall be 
composed of the members of the Supreme Execu
tive Board together with the qualified repre
sentatives duly elected by the subordinate lodges 
and districts.

(a) The business of this organization shall be 
conducted by a body of. seven officers, who shall 
compose the Supreme Executive Board, and who 
shall be elected in a manner designated by these 
By-Laws.

CONVENTION OF THE SUPREME ASSEMBLY 
—POWERS

2. The Convention of the Supreme Assembly 
shall exercise its cooperate powers and authority 
granted to the Lithuanian Alliance of America by 
its charter and by virtue and under the laws of 
the Commonwealth of Pennsylvania governing 
such associations, and it shall have the highest 
authority in all matters pertaining to the Alliance.

3. It shall adopt Constitution, laws, rules of 
discipline and laws for the government of Sub
ordinate Lodges, members and beneficiaries.

4. It shall establish Subordinate Lodges for the 
purpose herein mentioned and devise the proper 
methods of procedure for the control and gov
ernment of the lodges and provide laws for their 
operation.

5. It shall adopt rate tables and shall create 
and maintain funds:

A general fund
A mortuary fund
A fund for disability and sick members
A fund for endowments
A fund for expenses
A fund for fraternal activity
A widows and orphans fund
A fund for distressed members and their 

families
A scholarship fund; and such other funds as 

, may be needed for accomplishing the 
purpose and objectives of the Alliance.

6. The Supreme Assembly shall have the 
power:

(a) To levy a tax upon the Lodges and mem
bers of the Alliance for the subsistence and 
maintenance of the above mentioned funds.

(b) To regulate and enforce the payments by 
members and Lodges or by members to their 
Lodges, towards such fund.

(c) To suspend or expel members or Lodges for 
non-payment of dues toward said funds or non
payment of Lodges dues.

(d) To delegate its powers to the Supreme 
Executive Board and to the President of the Al
liance, who may exercise the same during the 
recess of the Supreme Assembly except its Legis
lative powers.

(e) To hear and determine appeals.
(f) To suspend and revoke Lodges’ charters.
(g) To decide all questions of law arising un

der the Constitution, Laws and Rules of the Al
liance.

(h) To impose fines and penalties upon mem
bers and Lodges for disobedience, upon trial and 
conviction.

<i) To reorganize suspended delinquent Lodges 
barring su ch members who have proven to be 
detrimental to the Alliance.

(i) To confirm the bienial referendum re
sults of the eltction of the officials to the Supreme 
Executive Board.

(k) To fix and determine the salaries, com
pensation or expenses payable to any of the of
ficers of the Alliance, its standing committees, em
ployees, or any other person engaged by the Al
liance, including the Editor of the official organ 
of the Alliance.

(l) To interpret and to decide all questions of 
law under these Constitution and By-Laws, and 
Rules of the Alliance, providing that thisz power 
remain delegated to the Supreme Executive Board 
during the interim of Conventions, subject to the 
ratification of the Convention of the Supreme 
Assembly.

(m) To elect the Editor of the official organ 
of the Alliance, who, in the interim of Conven
tions, shall be under the complete supervision of 
the Supreme Executive Board.

(n) And to have all other powers not herein 
enumerated, which may be necessary for the ac
complishment of its objects and for the benefit 
of its Lodges and members.

COMPOSITION
7. The Supreme Assembly shall be composed 

of representatives duly elected by the Subordinate 
Lodges, which must be regular members in the 
Lodges which they represent, and the officers of 
the Supreme Executive Board, provided that the 
aggregate voting power of the officers of the 
Supreme Executive Board shall not exceed one- 
third of the entire voting power of the Supreme 
Assembly when in session. Whenever the number 
of the officers of the Supreme Executive Board 
present at any meeting of the Supreme Assembly 
shall exceed one-third of the members of the 
Supreme Assembly and entitled to vote, such of
ficer shall cast such fraction of a vote as will 
make the aggregate vote of the officers of the 
Supreme Executive Board equal to one-third of 
all the votes cast by those present entitled to 
vote.’

(a) Each member who has been a regular 
member in good standing of the Alliance for 
one year and of the Lodge for six months pre
ceding his election, shall be eligible to the office 
of representative. This election of a representa
tive shall be held at least 30 days before the 
Convention of the Alliance and shall be conducted 
in like rhanner as the election of officers in 
Lodges. It shall require the majority of all votes 
cast to be elected. The candidate receiving the 
lowest number of all votes cast shall be dropped 
after third ballot and the election continued until 
the required number of the delegates are elected 
as herein provided for. If for any reason whatsoever 
the office of the representative is vacated, then the 
Lodge shall elect a new one and shall inform the 
Secretary of the Alliance accordingly, such in
formation to be under the seal of the Lodge.

(b) Each Subordinate Lodge shall be entitled 
to elect one representative to the Convention of 
the Supreme Assembly. Should such a Lodge have 
a membership of more than 30 it may elect an 
additional representative for each 30 members or 
the major fraction thereof, provided such frac
tion is over 15.

(c) Each representative shall hold office from 
the day of the opening of the Convention of the 
Alliance to which he was elected until the follow
ing biennial Convention.

(d) Should the office of such representatives 
for any cause be vacated, his Lodge shall elect one 
in his place and shall inform the Supreme Execu
tive Board of the vacancy and election of the 
new representative.

(e) Each Lodge shall fill out for each repre
sentative so elected a Credential upon a blank 
furnished by Supreme Secretary, the same to 
be signed by the President and Financial Secre
tary not less than 15 days prior to the Conven
tion.

(f) No representative shall be admitted or be 
seated in the Supreme Assembly until the Lodge 
represented shall have paid to the Alliance all 
its indebtedness.

(g) A newly organized Lodge shall be entitled 
to elect a representative or representatives to the 
Convention, provided it has been organized and 
began to function as a Lodge not less than six 
months prior to the date of the Convention, and 
the representatives of such Lodge shall be the 
members who have been in good standing in the 
Lodge and in the Alliance not less than six 
•months.

JURISDICTION
8. The Supreme Assembly shall have the orig

inal jurisdiction in all cases relating to violations 
of the laws of the Alliance and over all mem
bers of the Supreme Assembly, during its sessions, 
and appellate jurisdiction in all trials in the Sub
ordinate Lodges, in the Executive Board, and in 
all other matters arising in Lodges and among 
members.

(a) All acts and decisions of the Supreme As
sembly shall exercise its original jurisdiction in 
cases where Subordinate Lodges shall fail, refuse, 
or neglect to bring to trial an offending member 
within sixty (60) days after the commission of 
the alleged offense, or shall fail to impose a pen
alty within fifteen days after a member was 
found guilty by the Subordinate Lodge.

ARTICLE HI
CONVENTIONS

1. The Supreme Assembly shall meet biennially 
in the place designated by the last Convention, 
during the months of May, June or July .

2. A special Convention of the Supreme Assem
bly shall be called by:

(a) A petition signed by two-thirds of the Ex
ecutive Board members.

(b) A petition signed by one-third of all the 
members of the Supreme Assembly.

(c) A petition signed by one-half of all Lodges 
of the Alliance in good standing.

3. In the event of a special Convention, all the 
representatives shall be notified in writing of any 
and all propositions that will be brought up at 
the special Convention, and no other business 
shall be transacted except that for which the 
special Convention is called.

QUORUM
4. One-third of the Supreme Assembly members 

shall constitute a quorum for the opening of the 
Convention, but less than that number may ad
journ to meet at a future specified time.

5. The representatives shall present themselves 
on the day and at the place designated by the 
Supreme Executive Board in the call for the 
Convention, and after the Supreme Officers shall 
have called the Convention to order, shall pre
sent their credentials to the Committee on Cred
entials, which shall pass thereon.

6. The following shall be the order of business 
at the Convention of the Supreme Assembly:

(a) Opening by the Supreme President
(b) Roll call. i
(c) Appointment of Committee on Credentials.’
(d) Admission of representatives of the Con

vention.
(e) Appointment of other committees.
(f) Election of officers of the Convention.
(g) Reports of Supreme Officers.
(h) Presentation of petitions, communications, 

and financial accounts and referring of the same
to the proper committees. /

(i) Reports of standing committees.
(j) Consideration of proposed amendments to 

the Constitution and laws.
(k) Unfinished business.
(l) New business.
(m) Election of officers and members of the 

Supreme Executive Board, Committee on Audit 
and other Standing committees.

(n) Reading of the minutes of the Convention 
and approving same.

(o) Designation of the place of the next bien
nial Convention by ballot.
” (p) Adjournment.

7. Should the order of business not be con
cluded at one session, it shall be taken up at each 
succeeding session where it was dropped at the 
preceding one, provided, however, that the roll- 
call shall follow after the opening of each ses
sion.

(To be Continued)

S.L.A.KUOPŲ VEIKLA
Los Angeles, Calif.

Rengia Koncertą ir šokius

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 75 kuopa rengia savo 
organizacijos 70 metų sukak
čiai paminėti koncertą ir šo
kius.

Šis nepaprastas ir retas 
. minėjimas įvyks sekmadienį, 

1956 metais sausio 15 dieną, 
North Star Auditorijoj, 1631 
W. Adams Blvd. Pradžia 3-čią 
valandą po pietų. Prašoma 
nesivėluoti.

'Programoje dalyvauja: O- 
peros solistė ponia Helen Bar- 
tush-Swaggart ir kitas gar
sus solistas, kurio pavardės 
neteko nugirsti. Dalyvaus ir 
$Okėja Mickutė. Dar tariama- 
si su artistu Kaributu dėl su
darymo linksmosios dalies. 

^.Kalbėtoju bus A. Begsza, ku
ris trumpoje savo kalboje 
perbėgs musų organizacijos 
nueitą kelią ir jos reikšmę 
Amerikos lietuvių gyvenime.

Tuojaus po programos pra
sidės šokiai ir tęsis iki vė
lumos. Šokiam gros M. Kraf- 

to kapela. Prityrusiam vir
tuvės šefui J. Maisonui vado-
vaujant, bus pagaminta ska
nus pietai su vakariene. Be
nts Jokubėnas su savo pagel- 
bininkais ištroškusius pagir
dys gaivinančiais gėrimėliais, 
tad visi busite patenkinti. Vi
sus kviečiame gausiai atsilan
kyti, taipgi nariai ir narės 
nepamirškite atsinešti išlai- 
mėjimui dovanėlių, nes bus 
vykdoma. Pasisekimas bus 
užtikrintas, jei dauguma kuo
pos narių dalyvausit, pakvie
site savo gerus draugus ir 
kaimynus, o dalyvauti musų 
garbingos organizacijos, su
laukusios garbingo amžiaus, 
būtinai visiems reikia. Kaip 
praeitais metais tuo pačiu 
laiku šventėm savo kuopos 50 
metų sukaktį, taip šiemet su 
dar didesniu pasišventimu pa- 
sitarnaukim savo mielai or
ganizacijai — susitikim visi 
kaip broliai ir sesės pasdaus- 
dami vieni kitiems rankas. 
Dalis narių, kurie neateinate 
nei į vieną susirinkimą, mes 
jūsų pasiilgstam ir net neži
nom kaip jus atrodote, o gal 
pasenote, tai dabar yra gera 

proga pasirodyti, kad dar 
esate šiame pasauly.

Kviečia Kuopos Valdyba.

Waterbury, Conn.

Iš Susivienijimo 11 Kuopos 
Susirinkimo

1955 metais gruodžio 4 die
ną buvo laikomas susirinki- 
SLA 11 kuopos. Jį pradėjo ir 
vedė pirmininkas Tarnas Ma
tas. Užrašų sekretorė neatvy
ko į susirinkimą, tai pirminin
kas paprašė ponią Lesunaitie- 
nę užrašinėti nutarimus.

Buvo kalbėta apie 4 apskri
ties veiklą ir kad apskritis 
prašo aukų sušelpimui nuken
tėjusių nuo potvynio. Kuopa 
tam reikalui paaukojo 10 do
lerių, ir nariai sudėjo 11 do
lerių, tai viso pasidarė 21 do
leris.

Apskritis prašė, kad kuopa 
surengtų balių. Nutarta su
rengti ir tam darbui išrinkta 
komisija iš 5 asmenų.

Atlikta nominacijos kandi
datų į Pildomąją Tarybą ir 
perrinkta kuopos valdyba, ku
rion įėjo:

Pirmininkas Tarnas Matas,

Vice pirmininkas Juozas 
Balčiūnas,

Finansų sekretorius A. 
Grantas,

Užrašų sekretorė Lesunai- 
tienė,

Iždininkas Albinas Kušlis,
Durų sargas Petras Motie- 

čius.
Buvo kalbėta apie narių ne

silankymą į susirinkimus. Nu
tarta laikyti susirinkimus kas 
du mėnesiai. Visi nariai atei
kite į sekantį susirinkimą, 
kuris įvyks 1956 metais sau
sio 1 dieną, nes vasario mė
nesį susirinkimo nebus. Susi
rinkimai ir toliau bus laiko
mi po numeriu 48 Green St., 
2 valandą po pietų, kiekvieno 
mėnesio pirmą sekmadienį. 
Ateidami į susirinkimą, atsi
veskite . kandidatų prirašyti 
prie SLA 11 kuopos, nes da
bar eina vajus, tai lengvomis 
sąlygomis galima prisirašyti.

Serga Jokųbas Trečiokas 
SLA 4 apskrities pirmininkas. 
11 kuopos nariai linki jam 
greitai pasveikti ir vėl kartu 
su mumis dirbti. Brolis. Tre
čiokas yra geras darbininkas, 
kur tik jis dirba, visuomet 
darbas buna atliktas gerai ir 
teisingai.

Albinas Kušlis.

Stamford, Conn.
SLA 168 KUOPOS 

metinis susirinkimas įvyks 
sausio 8 dieną, priprastu lai
ku ir priprastoj vietoj.

Visi kuopos nariai malonė
kite atsilankyti į šį susirinki
mą, nes turime daug svarbių 
reikalų aptarti. Taipgi išgir
site kuopos valdybos meti
nius raportus. Ateidami į su
sirinkimą, atsiveskite kandi
datų prirašyti prie SLA 168 
kuopos.

Kiek man teko girdėti, tai 
musų kuopos finansų sekreto
rius S. Cibulskas nori išva
žiuot į Floridą tūlam laikui 
pasilsėti, tad nepamirškite 
ateiti į Šį susirinkimą ir už
simokėti diiokles, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. (

J. Pocius,
SLA 168 kuopos sekr.

Susivieni jimo į Kuopų 
PARENGIMAI

Akron, Ohio. •— Susivieni
jimo Lietuvių Amėrikoje 198 
kuopa ruošia pobūvį savo na
riams ir bičiuliams bendrai 
sutįkiti naujus metus. Jis į- 
vylm daligmečio SLA kuopb* 

nario A. Jacksono užeigoje, 
kuri randasi ant East Ave
nue. Rengėjai prašo kuopos 
narius ir visus vietinius lietu
vius jau dabar pradėt ruoštis 
tam pokyliui, o atėjus poky
lio laikui jame dalyvauti ir 
bendrai sutikti naujus metus.

Los Angeles, Calif.
Chas. Lukšio Real Estate 

biznis, kuris šiais metais bu
vo praplėstas į Lithuanian 
Realty Co., buvęs adresas 
3502 West Pico Blvd., pasi
keitė. Dabar šio biznio naujas 
adresas yra: 2648 Griffith 
Park Blvd., Los Angeles, Ca
lifornia. Tel. NO 4-1733.

Cicero, Illinois

P-lė Ellen Puiris Sveikina 
su Naujais Metais

“------T" ....... ...... ""

Panelė Ellen Putris, daili
ninkė, kuri išleido seriją gra
žių atvirukų, tinkančių šven
tėms ir kitiems metų sezo
nui ir kurios buvo skelbiamos 
keletą kartų Tėvynėje, svei
kina visus savo draugus Nau
jų Metų proga, linki Laimin- 
gų Naujų Metų ir prašo užsi
sakyti pas ją atvirukų su gra
siais jos pačios pieštais at-

NAUJI METAI

Jau daugiau jie nebegrįž— 
Seni Metai, mirė...
Naujas lapas atsiskleis— 
Kaip dangus’ paskyrė.

Naujas lapas—nauja era, 
O tėvynes—ris nebėra, 
Dar šėtono ranka laiko, 
Ką neužmuša—išvaiko I...

Atvažiuoja Nauji Metai, 
Kaip pradės—tik Žiuri, 
Ir krepšelį dovanu 
Savo rauko» turi.

Ir iš šito paslaptingo 
Dovanų krepšelio— 
Ką tik Nauji panorės 
Dovanoti gali.
Yrą laisve ir vergija, 
Tuntas, meilė, laime, 
Yra badas ir liga, 
Bombos, karo baimė.
Ką mumg neša Nauji Metai 
Nieks atpsėti negali, 
But geriausia dovana— 
Grįžt į gimtą šalį.

Sofijia Ambrazevičienė.

vaizdais.
Jos adresas yra: 1808 So. 

49-th Avenue, Cicero, Hl. 10 
atvirukų vienas doleris.
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Gražus Buvo Tremtinių Mote
rų Tarybos Kalėdų Vakaras

gruodžio 15 dieną
Laisvės Namuose
Tremtinių Moterų

albanų, 
latvių, 

ven- 
sve- 
Free

vice

Taryboje

rumune 
kelis įve-

Š. m. 
Baltijos 
Europos 
Taryba (Council of European
Women in Exile) ir vėl su
rengė jau tradicija tapusį 
Kalėdų Vakarą. Buvo susirin
kęs gražus būrys, per šimtą 
įvairių tautų žmonių, trys 
ketvirtadaliai moterų. Girdė
josi įvairių kalbų: 
bulgarų, čekų, estų,
lietuvių, lenkų, rumunų, 
grų. Buvo ir amerikiečių 

jėių. Gausiai atstovautas 
' Europe Committee: Mir.
nard Yarrow, Komiteto
prezidentas, Mr. J. Huston, 
Mr. John Leich, Mr. Ernest 
Acker. Lietuvių visuomenę 
atstovavo Generalinis Konsu
las J. Budrys su ponia, V. Si
dzikauskas su ponia, kuri yra 
lietuvių atstovybės 
pirmininkė, ir kt.

Vakarą atidarė 
Teodoru. Pasakiusi
damuosius žodžius, ji pristatė 
Tremtinių Europos Moterų 
Tarybos pirmininkę, čekę po
nią Jan Papanek. Ponia Pa
panek jautriais žodžiais pa
minėjo Kalėdų nuotaiką, už 
geležinės uždangos likusius 
artimuosius, kurie galbūt ne
gali švęsti Kalėdų, ir tokių 
Tarptautinių subuvimų reikš
mę, skelbiant “taikos ir ge- 

alios” dvasią. Po jos kal- 
Free Europe Committee 

prezidentas Bernard Yar-
Pasveikinęs susirinku- 

ir pasidžiaugęs gražia 
pabrėžė, tarp

bėjo 
vice
row.
sius
iniciatyva jis
kitko, kad komunistai visaip 
stengiasi įsiskverbti į Ameri- 
Tcos moterų organizacijas ir, 
prisidengdami visokiais vilio
jančiais Šukiais, pav., “kova 
už taiką” ir kt., dirba ten 
subversuvų darbą. Daug nai- 

jvių žmonių patenka ant jų 
V^ meškerės. Egzilių moterų už- 

davinys butų išeiti iš savo 
\ tarpo ir bendrauti su Ameri- 
V^kos moterų

kūrioms labai 
užinoti apie
tyrimą.

Po to sekė
dališr^Buvo paskambinta arfa 
visų dalyvaujančių tautų ka
lėdinių giesmių. Vincė Jonuš- 
kaitė pagiedojo lietuviškas
Tyliąją

organizacijomis, 
naudinga butų 
egzilių moterų

trumpa meno

Vįcalėdines giesmes:
\ Naktį” ir “Sveikas Jėzau Gi- 
\ musis”.

o meno dalies buvo jau
kios vaišės. Buvo galima 
ragauti įvairių tautiškų 
mic gamintų pyragaičių.

pa- 
na-

rooklyn, N. Y
Sėkminga Buvo Susivieniji

mo 38 Kuopos Vakarienė

ną, šeštadienio vakare, Vy
tauto Beleckio gražioje Win-

Garden svetainėje, 1883 
dison Street, Brooklyne, į-

yko Susivienijimo Lietuvių 
erikoje 38 kuopos metinė 

vakarienė, kurioj dalyvavo 
daug- kuopos narių ir rinkti- 
niųsyečių bei viešnių. Vaka
rienė buvo skaniai paruošta į- 
vairių^ valgių, taipgi užtekti- 
nžk-buvo visokių gėrimų.

Baigiant užkandžiauti, 10

susirinkusius

kurie

nas ^pirmiausia pasveikino vi
sas _ ir visus
vakarienėn taip skaitlingai. 
Po^tojparagino tuos,
dar nepriklauso Susivienijime, 
prisirašyti. Toliau jis pakvietė 
draugijų atstovus vieną po 
kitam pakalbėti. Pirmiausia 
buyo pakviestas ir kalbėjo 
Lietuvių Siuvėjų 54 skyriaus 

of> America delegatas 
K. Kundrotas, nuo Amerikos

Lietuvių Piliečių Klubo sekre
torius C. Nesiunckas, nuo 
Lietuvių Atletų Klubo pirmi
ninkas A. Lukoševičius. Dar 
kalbėjo Kipras Sakalauskas. 
Visi kalbėjusieji pasakė gra
žias kalbas ir’ linkėjo Susivie
nijimo 38 kuopai daug metų 
gyvuoti ir kas metai surengti 
tokias gražias vakarienes.

Po to visų mylimas daini
ninkas Viktoras Bekeris pa
dainavo tris gražias dainas, 
už ką susilaukė gausių ploji
mų. Dainininkė ponia Violet 
Pranckienė gražiai padainavo 
dvi daineles, kurios visiems 
patiko ir ji susilaukė gausių 
plojimų.

Programai užsibaigus, sve
čiai ir viešnios prie visų sta
lų linksmai laiką 'leido dainuo
dami gražias daineles, muzi
kai grojant pasišoko iki vi
durnakčio. Į namus skirstėsi 
patenkinti ir linksmi, nes iš 
jų pačių lupų teko tai girdė
ti.

Taigi ši metinė Susivieniji
mo 38 kuopos vakarienė buvo 
sėkminga ir gražiai praėjo. 
Už jos tinkamą suruošimą 
padėka priklauso kuopos iždi
ninkui Pranui Bručui, sekre
toriui Jonui Šileikiui ir ki
tiems, kurie sunkiai dirbo va
karienę rengiant. Aš pats, že
miau pasirašęs, pardaviau ar
ti šimto bilietų vakarienei. 
Taipgi padėka priklauso sa
lės savininkui Vytautui Belec- 
kiui, kuris dėjo visas pastan
gas, kad dalyviai visu kuo 
butų aprūpinti ir patenkinti.

Baigdamas dar kartą dėko
ju visiems tiems, kurie kuo 
nors prisidėjo prie vakarienės 
surengimo.

Jonas Aymanas,
SLA 38 kuopos pirm.

Dėdė Ambraziejus Sveikina 
su Naujais Metais

Eidamas grandstryčiu, neiš
kenčiau neužėjęs pas Dėdę 
Ambraziejų. Įėjęs vidun ra- 
radau Dėdę sėdint prie stalo 
ir ruošiant kokius tai doku
mentus. Pasveikinęs pradėjom 
kalbėti apie šventes, kurių 
metu biznieriai padaro didelį 
biznį. Mudviem besikalbant, 
Dėdė nusiskundė, kad jis jau 
baigia 79 metus ir jo sveika
ta nepergeriausia.

Mudviem tęsiant kalbą to
liau, jis pareiškė norą šven
čių proga viešai pasveikinti 
savo kostumierius, visus Susi
vienijimo narius ir visus lietu
vius ir palinkėti Laimingų 
Naujų Metų. Todėl aš čia jo 
pageidavimą patenkinu.

Atsisveikinau su Dėde ir 
išėjau toliau pasižiūrėti į ži
bučiais papuoštus biznierių 
langus. Vaikščiot o jas.

O

Juozas Gingus Linki Laimin
gų Naujų Metų

Saldainių Palociaus savinin
kas, Juozas Ginkus, kurio ka
lėdinis skelbimas kelis kartus 
tilpo Tėvynėje, linki visiems 
savo kostumieriams ir vi
siems geros valios lietuviams 
Laimingų Naujų Mietų ir 
kviečia visus brooklyniečius 
švenčių metu aplankyti jo Pa- 
locių ir nusipirkti saldainių 
Naujiems Metams, kad jie bu
tų tikrai saldus ir laimingi.

Racine, Wis.
SLA 100 KUOPOS 

metinis susirinkimas yra šau
kiamas sausio mėn. 3 dieną, 7 
valandą vakare, prie J. Ka
počiaus, 1968 Linden. Ave.

Maloniai kviečiu visus na
rius ateiti į šį svarbų susirin
kimą. Rinksime kuopos val
dybą ir kitus reikalus aptar
sime.

M. Kasparaitis, 
SLA 100 kuopos sekr.

Wilkes Barre, Pa.
Apsivedė M. Kuprio Jau

niausias Simus

Polteris, 14 kuopos, Cleveland, 
Ohio.

Pirmiau gavom du kartus 
dividendų, tai viso gavom po 
$770.00.

Dabar Donora, Pa. beliko 
tik 10 šeimų, 2 našlės, vienas 
našlys ir 4 pavieniai.

John Urbaitis.
Šeštadienį, lapkričio 19 die

ną, šv. Jono bažnyčioj liko 
surištas neatmezgamu mazgu 
Miko Kuprio jauniausias sū
nūs Raymondas su pde Re
gina Jotko. Vestuvių pusry
čiai įvyko jaunavedės motinos 
namuose, o vakarienė tėvų 
Miko ir Onos Kuprių namuo
se. Vestuvės buvo privačios. 
Dalyvavo jaunevedžių gimi
nės, o iš pašalinių tik Ona ir 
Adomas Miliauskai, Antanas 
Pukelevičius ir Ant. Ambro- 
zaitis. Taipgi musų kuopos 
geros kukorkos V i k t o r i j a 
Lambienė ir Marė Kuprienė.

O sekmadienį buvo smagios 
užbaigtuvės.

Mikas Kupris yra musų 
apylinkėj geras lietuvių vei
kėjas. Turi keturis sūnūs. 
Vyriausias Leonardas ir jau
niausias Raymondas vedę. O 
Juozas ir Mikas turbut bus 
senberniais. Taipgi turi tris 
dukteris, visos yra vedę.

Ačiū pp. Kupriams už Vai
šes, o jaunavedžiams linkime 
laimingo sugyvenimo.

Svečias.

So. Boston, Mass.
\ ________ _

Juozo Gedminto 20 Mietų Ve
dybinio Gyvenimo Sukaktis

Juozas Gedmintas, ne tik kad 
yra SLA 308 kuopos finansų 
sekretorius ir organizatorius, 
bet jis priklauso prie Kęstu
čio draugijos, eina finansų 
sekretoriaus pareigas ALT 
Sandaros 7 kuopoj, yra sek
retorius “Laisvės Varpo”, 
Lietuvių Piliečių Klubo kon
trolės komisijoje, ir visiems 
gerai žinomas veikėjas. Todėl 
įvertinimui jo darbų, draugai 
rengia Leonijai ir Juozui Ged- 
mintams jų 20 metų vedybi
nio sukaktį paminėti šių me
tų gruodžio 31 dieną; 8 valan
dą vakare, Strand Cafe, kartu 
bus sutikti ir Naujieji Metai.

Lai gyvuoja daug metų 
musų nenuilstantis veikėjas 
ir jo maloni žmona Leonija ir 
Juozas Gedmitai! Aš linkiu 
jiems sulaukti auksinio jubi
liejaus.

A. Andriulionis,
SLA 308 kuopos pirm.

Donora, Pa.
Likviduotas Klubas

Musų mieste sumažėjus lie
tuvių skaičiui, likviduotas 
Lithuanian Citizen’s Club of 
Donora, Pa. Jis buvo suorga
nizuotas 1906 metais gegužės 
20 dieną. Kol senesnieji lietu
viai valdė klubą ir jam dir
bo, praturtėjo ir. 1907 metais 
pasibudavojo namą už $16,- 
000.00, išmokėjo morgičių ir 
prieš kelis metus gavom po 
100 dolerių dividendų. Kada 
vieni nuseno, kiti išmirė, tai 
klube liko tik 41 narys, žino
ma ne visi nariai įgyvena Do
norėj. Taip esant, klubui pra
dėjo nesisekti ir jis kiekvie
nais metais turėjo nuostolių, 
tai sumanė parduoti namą, 
gavo gerą pirkėją United 
Steelworkers of America Lo
cal 1758, ir ji u ž m o k ė j o 
$15,000.00, iš kurių kiekvie
nas narys gavo po $570.00. 
Kadangi klubas turėjo iš pir
miau pinigų banke, tai šių 
metų rugsėjo 11 dieną keli 
Susivienijimo nariai gavo če
kius: Jonas Unbaitis, . Jonas 
Masaitis, Kazys Matusevi
čius, 160 kuopos, Donbra, Pa., 
J. Duoba, 197 kuopos, Mones
sen, Pa., J. Ričkauskas, 172 
kuopos, Duquesna, Pa., Jonas

Chicago, Ill.
SLA 129 KUOPOS 

gyvuojančios 18 gatvės apy
linkėje metinis susirinkimas 
įvyks 1956 metais sausio 1 
dieną, sekmadienį, 1 valandą 
po pietų, lietuvių bažnytinėje 
svetainėje, 713 Wi. 18-th St. 
Turime svarbių reikalų apta
rimai, tad visų narių būtina 
pareiga dalyvauti šiame susi
rinkame.

J. Gelgaudas,
Protokolų sekretorius.

prof. A. Kučas, aktorius Ka
činskas padeklamavo dr. Ku
dirkos Tilto atsiminimus, 
prof. Biržiška papasakojo sa
vo įspūdžius apie seimą, so
listas Liepa padainavo kelias 
dainas.

Buvo pasižadėję dalyvauti 
programojo prof. Kaminskas 
ir inž. Sirutavičius, tačiau dėl 
susidėjusių aplinkybių, jie ne
galėjo atvykti ir prisidėti 
prie programos papildymo.

Dalyvavo nemažai įvairių 
profesijų žmonių vietinių ir iš 
toliau atvykusių. Kurie nega
lėjo atvykti ir dalyvauti pro
gramoje, tie prisiuntė sveiki
nimo telegramas. Todėl šio 
prieš 50 metų istorinio įvykio 
minėjimą reikia skaityti pil
nai pavykusiu..

Parengimui vadovavo Juk
nevičius. Dalyvis.

VADOVAS | SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwrtsma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų. ?'

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
t

DR S. BIEŽIS,
3148 W. 63rd St., Chicago 29, M

Telefonas Republic 7-7868
TfST-Z uoojSioaS TO

Los Angeles, Calif.
*į ——————

Naujas Lietuvių Dienų 
NUMERIS

Lietuvių Dienų žurnalo lap
kričio mėn. numery telpa ^dau
giau kaip 60 iliustracijų iš 
lietuvių visuomeninio, organi
zacijų, parapijų ir pavienių 
asmenų gyvenimo ir veiklos 
JAV-se ir kituose laisvojo pa
saulio kraštuose. Viršelį puo
šia dail. Povilas Puzinas su 
žmona Aušra savo studijoje. 
Lietuvių Dienų pren. metams 
kainuoja $5.00. Gaunama: 
Lietuvių Dienos, 9204 South 
Broadway, Los Angeles 3, 
Calif.

Rašo lapkričio numery: J. 
Vaiceliunas, K. Mockus, prel. 
Krupavičius, K. V. Dabušis, 
Nelė Mazalaitė, Kleopas Jur- 
kelionis, R. Skipitis, gen. St. 
Raštikis, K. V. Paulauskas, 
St. Pilka, W. M. Chase, A. 
Mlickevičius, V. Maciūnas, B. 
V. Dundzila. . S. M.

Saugiausia vieta pinigams
Amerikos bonuose.

I Tel. STagg 2-5043
! Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME 
AL BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėjas 
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Kea**'         ■■"°1'**'1 •  **    

So. Boston, Mass.
Gražiai Paminėta Vilniaus 

Seimo Sukaktis

Gruodžio 4 dieną musų 
mieste buvo paminėta Didžio
jo Vilniaus Seimo 50 metų su
kaktis. Programa susidėjo iš 
paskaitos, deklamacijų, dai
nų ir papasakojimo apie sei
mo įspūdžius. Paskaitą skaitė

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
Am

(at For ca t Parkwv SU-tfon'
N. Y.

Suteikiam garbinga* laidotu 
l£.oplyči«jy «ir« oUbJ-iiyt nt 

mokamai visos© nalyM 
miesto.

.Laidotuvių Diktoriais
F. W. SIIALINH DK

Tol. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gruodžio 21 Dieną, 1955 Metu

Išmokėtos pomirtines s
VINCAS KALiASINSKAS, 23 kp., Shenandoar, Pa., gi

męs rugpiučio 15, 18'81 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė gegužes 1, 1920 m., mirė spalio 20, 1955 m. 
Velionio dukterims: Margaret Bozis ir Anna Grut- 
za, pomirtinės išmokėta----- -------------------- $150.00

DOMINIKAS LAGUtNAVIČtEUS, 204 kp., Tamaqua, Pa., 
gimęs spalio 20, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė balandžio 1, 1928 m., mirė gruodžio 7, 1955 
m. Velionio dukteriai, Marjorie Willingham, pomir
tinės išmokėta ~---------------- >----------------------  $1,000.00

Viso _____________ ______ ___________ $1,150.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__ $125,522.37

išmokėtos ligoje pašalpos
J. MATUSEVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 4 sav. —.......... $18.00
E. FOX, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 s. ____________________ 4.50
S. UREVICIENĖ, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 5 d. ______________ 3.75
J. GERULIS, 219 kp., Westville^ Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d. __________  34.00
Pt PILVINIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 7 s. ir 1 d. _______  43.00
P. ŠIRVINSKAS, 77 kp., Rookfard, • III. Sirgo 5 s. ______________  30.00
B. ZIMKIEiN®, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. ___________  36.00
P. STANKEVIČIUS, 171 kp., Bentleyville, Pa. Sirgo 8 s. _______  54.00
J. MIKALONIS, 199 kp., Shaft, Pa. Sirgo 8 s. _________________  54.00
E. BUTKUS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ____________________  48.00
J. SANDARI®, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 8 s. _______ ____________  54.00
S. J. DRAGOON, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. i__________  36.00
R. .j|OKAVONIS, 326 kp., Bristol, Conn. Sirgo 8 s. ____________  38.25

Viso ___ ________ ;---------- -------------------- ---------------- $453.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________ $25,683.75

M. J. VINIKAS, 
fiLA Sekretorius

y

Sausio mėn. KARYJE pradedama spausdinti graikų kla
siko Ksenofono “DEŠIMTIES TŪKSTANČIŲ ŽYGIS”.

Užsisakykit KARĮ nedellsdami (metams tik $5.00), arba 
prašykit vieną egzempliorių nemokamai susipažinti; rašykit:

KARYS, 916 Willoughby Aw, Brooklyn 21, N. Y.

i Skaitykite linksmą mėnesinį laikraštį
Į ' ¥ E P L į ,
| KARIKATŪROS, ŠARŽAI, ANEKDOTAI, FELJETONAI
I IR ĮVAIRUS HUMORAS
® Metinė prenumerata tik $1.00 \

VĖPLA, 1220 Bishop St., Suite 3. Montreal Q., Canada

636 Broadway,

tgiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiy

NAUJIENOS

NAUJIENOS

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’ turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose Ir duoda daug žinių Ii lietuviškosios 
bendruomenes Ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dot, visose Amerikos*— 
B.50, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimi*-* 
pusmečiais, ketvlrtimis Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA*, 
7722 George St, Ville LaeaUe, Montreal, P. Q., Canada.

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

JOHNNAGHTEN&CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1003 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

SfiJA

SfiJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
Tautinės demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kulturiniaia, poetiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir IC. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra 
lūs skyrius "Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis, 

107 N. 20th Ave,, Melrose Park, Illinois.

specla-

metus.

Ras nori skaityti su jokia partija nesurištų Wk 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų paaio- 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir {vairiose Europoe 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų teeitų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos’’ skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybės*— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje •— 

\ $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Order} to* 

Idu adresu:

NA U JI E N 0 S
1739 South Halsted Street, Chicago 8. Illinois




